
UCHWAŁA NR XXX/619/12
RADY MIASTA GDAŃSKA

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie na terenie miasta Gdańska działalności w zakresie: opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 
214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 
poz. 230 z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887, z 2012 r. 
poz.567) w związku z art. 7 ust. 3 ust 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj Dz. U. z 2012 r. Nr 391), art. 22 ust 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r., Nr 152 poz. 897), Rada Miasta 
Gdańska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien: 

1) Dysponować pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi poniższe wymagania: 

a) oznakowanymi w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację świadczącego usługi, poprzez 
wskazanie nazwy i telefonu przedsiębiorcy, 

b) wyposażonymi w konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport 
i wyładunek nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez 
wylewanie się nieczystości bądź roznoszenie odorów, 

c) wyposażonymi w odpowiednie narzędzia i środki do ręcznego uprzątnięcia nieczystości ciekłych w trakcie 
prac załadunkowych i odkażania części spustowej zbiornika po dokonaniu jego opróżnienia, 

d) utrzymanymi w odpowiednim stanie sanitarnym i estetycznym. 

2) Dysponować na terenie Gdańska lub w odległości do 30 km od granic miasta bazą transportową na terenie 
której będą garażowane środki transportu, wyposażoną w obiekty i urządzenia techniczne stosownie do 
rozmiaru prowadzonej działalności i ilości posiadanego sprzętu, umożliwiające odpowiedni standard 
świadczonych usług, w tym w zakresie bezpieczeństwa i higieny. 

3) Wprowadzać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej na terenie miasta Gdańska. 

2. Wymagania określone w ustępie 1 powinny być udokumentowane: 

a) tytułem prawnym do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi, 

b) tytułem prawnym do nieruchomości na której zlokalizowana jest baza transportowa, 

c) opisem bazy transportowej z wyszczególnieniem: ilości miejsc postojowych, rodzaju zaplecza technicznego 
i wyposażenia, 

d) opisem wyposażenia pojazdów asenizacyjnych w narzędzia i środki umożliwiające likwidację zanieczyszczeń 
w miejscu świadczenia usługi i podczas transportu, 

e) dysponowaniem myjnią lub umową na korzystanie z usług w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów, 

f) wzorem oznakowania pojazdów asenizacyjnych (opis lub fotografia), 

g) pisemną zgodą właściciela stacji zlewnej na odbiór nieczystości ciekłych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: AFEEA5F7-BEF9-4466-81F3-DF466DDC5C77. Podpisany



§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami winien: 

1) Dysponować nieruchomością, na której zlokalizowane jest schronisko, grzebowisko lub spalarnia zwłok 
zwierzęcych. 

2) Dysponować zapleczem technicznym umożliwiającym garażowanie pojazdów oraz przechowywanie urządzeń 
i narzędzi, stosownie do rozmiaru prowadzonej działalności i ilości posiadanego sprzętu. 

3) Dysponować pojazdami, sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia określonej 
działalności, w szczególności: 

a) w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt: 

- urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

- pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok 
zwierzęcych 

- środkami służącymi do transportu zwierząt (np. klatkami); 

b) w zakresie prowadzenia grzebowiska: 

- środkami służącymi do transportu zwłok zwierzęcych, 

- narzędziami służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych, 

- pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych, 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 

- piecem do spalania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 5; 

c) w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych: 

- pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych, 

- piecem do spalania zwłok zwierzęcych, 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 6, 

- środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania bądź posiadać 
umowę gwarantującą odbiór odpadów powstałych w procesie spalania; 

d) w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

- sprzętem i urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

- pojazdem i środkami przystosowanymi do transportu zwierząt, 

- umową z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt, gwarantującą odbiór 
wyłapanych zwierząt; wymóg nie dotyczy przedsiębiorców prowadzących schronisko dla bezdomnych 
zwierząt. 

4) Pojazdy używane do prowadzonej działalności winny być: 

a) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację świadczącego usługi, poprzez 
wskazanie nazwy, adresu i telefonu przedsiębiorcy, 

b) wyposażone w zabudowę lub pojemniki zapewniające bezpieczeństwo ludzi oraz ochronę środowiska 
w miejscu świadczenia usługi oraz na trasie przejazdu, 

c) wyposażone w odpowiednie narzędzia i środki do ręcznego uprzątnięcia zanieczyszczeń, 

d) utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym i estetycznym. 

5) Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje piecem do spalania zwłok zwierząt, wówczas powinien przedłożyć stosowną 
umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 
zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów 
zwierzęcych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: AFEEA5F7-BEF9-4466-81F3-DF466DDC5C77. Podpisany



6) Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, wówczas 
powinien przedłożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę 
prowadzącego działalność w zakresie zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, 
wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych. 

2. Wymagania określone w ustępie 1 powinny być udokumentowane: 

a) tytułem prawnym do nieruchomości na której zlokalizowane jest schronisko, grzebowisko lub spalarnia zwłok 
zwierzęcych, 

b) tytułem prawnym do nieruchomości na której zlokalizowane jest zaplecze techniczne, w przypadku lokalizacji 
poza nieruchomością określoną w pkt a), 

c) tytułem prawnym do dysponowania pojazdami, 

d) opisem urządzeń, środków technicznych i technologii stosowanej przy świadczeniu usług, odpowiednio do 
planowanej działalności, 

e) opisem wyposażenia zaplecza technicznego, 

f) opisem wyposażenia pojazdów w narzędzia i środki umożliwiające likwidację zanieczyszczeń w miejscu 
świadczenia usługi i podczas transportu, 

g) dysponowaniem myjnią lub umową na korzystanie z usług w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów oraz pojemników, klatek, narzędzi, 

h) wzorem oznakowania pojazdów (opis lub fotografia). 

§ 3. Pojazdy asenizacyjne oraz pojazdy do transportu zwierząt i ich części powinny spełniać wymagania 
techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów oraz inne, np. sanitarne, 
weterynaryjne określone w przepisach szczególnych, jeśli są wymagane. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIX/1374/10 Rady Miasta Gdańska z dnia 27 maja 2010 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdańska 

Bogdan Oleszek

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: AFEEA5F7-BEF9-4466-81F3-DF466DDC5C77. Podpisany




